既述の通り、取得条項に基づき一定条件を満たせば残存する新株予約権の全部又は一部を当社が取得できることから、株

式の希薄化を出来る限り抑制することが可能となっております。更に、当社の株価が上昇し、より有利な条件での資金調達

手段が見つかるなどした場合には、その時点で残存する新株予約権を取得することができ、この点でも、希薄化を出来る限

り抑制する余地を残しております。

　本新株予約権の行使価額は固定されており、１株当たり30,300円であり、１株当たりの払込金額139円との合計で、資本金

及び資本準備金に計上される１株当たりの金額30,439円は、平成24年５月期末時点の１株当たり純資産額13,733.91円を

上回っております。よって、市場株価が行使価額を上回って推移するよう経営努力を先行させ、新株予約権の行使を促進す

ることで、自己資本が増強され、１株当たり純資産額の改善を図ることが可能であると考えております。

　過去５期にわたって当期純損失を計上し前期においてようやく当期純利益の計上に至ったばかりの当社グループにとっ

て、今後の事業運営には依然として多くの不確実性が存在しており、半導体メーカーの設備投資動向に大きく左右される

半導体検査装置事業に依存する企業体質から脱却し、いったん電力会社への売電が開始した後は長期に渡って安定収益が

見込めるソーラーファーム事業の確立を図ることによって、１株当たり当期純利益の改善を下支えすることが重要である

と考えております。前述のとおり、当社グループが太陽光発電設備の設置容量を拡大できた場合には、年間を通した当期純

利益の増加額は、２メガワットで約30百万円、４メガワットで約60百万円を見込んでおります。本新株予約権が全て行使さ

れた場合の自己株式を除く発行済株式総数を100,505株とすると、１株当たり当期純利益を２メガワットの場合で約

298.49円、４メガワットの場合で約596.99円増加させることとなります。また、これらの当期純利益の増加は、いったん電

力会社への売電が開始した後は、長い期間にわたって安定的な収益となることが期待できるものであります。

　したがいまして、当社といたしましては、本新株予約権の発行が、既存株主の皆様の保有している株式の経済的価値を必

ずしも毀損するものではないと判断しております。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社インターアクション(E02336)

有価証券届出書（組込方式）

14/26

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称
割当前の所有株
式数（株）

割当前の総議決
権数に対する所
有議決権数の割
合（％）

割当後の所有株
式数（株）

割当後の総議決
権数に対する所
有議決権数の割
合（％）

マッコーリー・バンク・リミテッド － － 20,000 19.90

木地　英雄 5,566 6.91 5,566 5.54

栗村　昌昭 2,479 3.08 2,479 2.47

日本証券金融株式会社 2,290 2.84 2,290 2.28

ドイツ証券株式会社 1,012 1.26 1,012 1.01

唐木田　武 630 0.78 630 0.63

カブドットコム証券株式会社 540 0.67 540 0.54

蓮見　正純 500 0.62 500 0.50

株式会社横浜銀行
（常任代理人　資産管理サービス信託銀行
株式会社）

500 0.62 500 0.50

メリルリンチ日本証券株式会社 495 0.61 495 0.49

笹原　一徹 481 0.60 481 0.48

　（注）１．新株予約権発行前の大株主構成は平成24年５月31日時点の株主名簿を基に、平成24年10月19日までに大量保有報告

書等により異動が確認できるものの内容を反映し作成しております。

２．割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合及び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、当社が

保有する自己株式16株を控除して算出し、小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

３．割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は、本第三者割当による新株予約権行使に係る新株式発行後の当

社株式（自己株式を除きます。）に係る議決権数（100,505個）に対する割合です。

４．本第三者割当の割当予定先以外の株主（新株式発行前からの株主）の総議決権数に対する所有議決権数の割合及

び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合については、平成24年５月31日より平成24年10月19日までに大

量保有報告書等により異動が確認できるもの以外に保有株式数に変更がないとの前提で計算したものであります。

５．割当予定先であるマッコーリー・バンク・リミテッドの「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」を

19.90％としておりますが、「１ｅ．株券等の保有方針」に記載のとおり、同社は、本新株予約権の行使により取得

する当社株式を原則として長期間保有する意思を有しておりません。従いまして、同社の「割当後の総議決権数に